FL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N°: 00024/2020-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ
DO ROCHA E JOSÉ DE OLIVERA COSTA ME, PARA FORNECIMENTO CONFORME

DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha

neste

residente e domiciliado na Rua Evaldo Barreto,

132.782.744-15, Carteira de Identidade n° 151093 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e
do outro lado JOSÉ DE OLIVERA COSTA ME - RUA FLORIANO PEIXOTO, 229 - CENTRO - CATOLÉ DO ROCHA

- PB, CNPJ n° 08.846.966/0001-56, neste ato representado por Francisca Aldenir da Silva Costa,
Brasileira, Casada, Contadora,
- Centro - Catolé do Rocha ■

SSP/RN, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente
contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

PB, CNPJ n° 09.067.562/0001-27,
Brasileiro, Casado, Médico,

Catolé do Rocha - PB, CPF n°

Catolé do Rocha■  Praça Sérgio Maia, 66
ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia,

Centro -

Centro

residente e domiciliado na Rua Floriano Peixoto, 229,

PB, CPF n° 314.245.464-00, Carteira de Identidade n° 534525
1® Andar

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n° 00008/2020, processada nos
termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n®

8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Municipal n° 1473/2011, de 07 de Abril de 2011; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de gênero de panificação para merenda escolar do
ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas neste Municipio.

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas

proposta apresentada, Pregão Presencial n° 00008/2020 e instruções do Contratante, documentos
que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

neste instrumento.

esses

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

P. TOTAL ;
10.920, OOj

DISCRIMINAÇÃO
1  BISCOITO COMUM DOCE, embalagem de 300g com

validade 30 dias.

2  BOLACHA COMUM SALGADA embalagem de 300g
com validade de 30 dias.

5  p^o INTEGRAL DE FORMA fatiado, isento de PÃES &
gordura trans, acondicionado em embalagemCOMPLEMENTOS
plástica, pacote com 500gr, 1® qualidade. A
embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência,
informações nutricionais e quantidade doj
produto, com prazo de validade minimo de 48
horas a partir da entrega.

6  TORRADINHA, embalagem de 300g com validade
30 dias.

MARCA

PÃES &

COMPLEMENTOS

PÃES &

COMPLEMENTOS

PÃES &

COMPLEMENTOS

P.UNITÁRIO

1, 95

ÍCOD. QÜANT.UNID.

5600PCT

7.280,0011,305600PCT

1.000,0012,50400PCT

14.210,002,904900PCT

33.410,00Total:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 33.410,00 (TRINTA E TRÊS MIL E
QUATROCENTOS E DEZ REAIS).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:
Os preços contratados são fixos pelo periodo de um ano, exceto para os casos previstos no Art.
65, §§ 5° e 6°, da Lei 8.666/93.
Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação

65, Inciso II, Alinea d, da Leique as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art.

8.666/93, mediante comprovação dociamental e requerimento expresso do Contratada—

'sBaiitue eu ep Bjp aod o:iB3:tuoo op jotba o ajqos epBOTpdB
- q .'BTOU0q:t0ApB

'BS0J0P BTA0jd B BpTqUB3:B6 'opBqBjquoQ

op OBÓnO0X0 BllH;2r^Í0TUT ou

(oqu0o jod omt3 Btt\3uTA ouaz) %ç'o sP ^Joui ap Hqinui
Z.8 9 9 8'''’^^^ sou SBqsTAaud sapBppiBuad saquTnÉas sb

o BUBqxaÇns-^^STBÕai soqxaoaud a SBpTuinssB saoòBBTjqo sb jxjduino ap uBxxap uia BqsnÇux Bsnoau w
:saavanvNaa sva - VHiawina vwioaa VTEnsnyio

B :£6/999'8

•oqBxquoo op opBzxpBXiqB

%Ç2 aqB 'soxjBssaoau uiaxazxj as anb saossaudns
XBqxaoB B opBBxxqo boxj opBqBuquoo o

■£6/999‘8 TSI «p 66 9 8£ ‘LL soõxquv sou oqsodsxp
Bxas a Ç9 ’ qx\f ou soqsxAaud sosbo sou 'saquBd

uisauí sbu
XBxoxux xoqBA op (oquao xod oouxo a aquxA)
no souixosaxoB so 'sxBnqsxquoosaoóxpuoo sB

o auixojuoo 'oqxaxxp ouaqd ap 'opxpuxosax
axqua opxooB xod no aquBqBxquoo Bqad aquauipBxaqBXXun 'opsxaqiB xas Bxapod oqBxquoo aqsg

:oivaa,NOD oa ovsiosaa a ovóvnaiTV va - vwioaa vinsnvao
SB

'soxxBSsaoau soquainnoop so aquBqBxquoo ob opusquasaxdB .'opBqxoxpos anb axduias
'oxxoqBqxoxT ossaooxd OAxqoadsax ou SBpxbxxa oBóBOXjxiBnb a OBôBqxixqBq ap saoóxpuoo sb SBpoq
'SBpxumssB saoòBfixxqo sb uioo apBpxixqxqBduioo uia 'oqBxquoo op BxouabxA b aquBxnp 'xaquBW - 6

.'aqusqBxquoo op Bssaxdxa OBóBzxxoqnB npxAap b a oquauixoaquoo o uias
'xBqBxquoo-qns no xxxajsuBxq 'xapao obnJ 'oquauinxqsux aqsap oqaÇqo o 'aqxBd ma no opoq ou

íopBSsaxaqux obBxo oqad oquauiBquBduiooB o no obóbzxtbosxj b apBpxqxqBsuodsax
Bssa opuxznpax no opuxnqoxa obu 'oqBxquoo op OBÔnoaxa bu oqop no Bdqno sns ap saquaxxooap

sopBsnBO souBp soqad paABSuodsax çxas
a

no aquBqBxquoo ob aquauiBqaxxp 'soxxaoxaq b
sopBqxoxqos soquauixoaxBqosa

OBÒBZXPBOSXJ B xBqxqxoBj a xxqxuixaa
.'soqB snas so sopoq ma aquamqBxbaqux aquasaxdax  oanb

'oauopx a opnqxoBdBO oqsodaxd xaquBW
'oqB

P a samxojux so xBqsaxd opuaAap aquBqBxquoo op
xquoo

o
'aquBqBxquoQ oqad oqxaoB op OBÔnoaxa Bp opuBnb

íopaqBxquoo oqaCqo op OBônoaxa Bp obzbx ma soxxaoxaq no saxopaoauxoj snas aquBxad 'oqnqxq
sossxmoxdmoo a SBsadsap sb SBpoq xod omoo maq'BqsxqpBqBxq a Bxxçqnqxxq xanbpBnb b 'sopxmnssB

'qxAXO '
'

'XBOSXj OBÔBqsxbax b saquauxaouoo saoóBbxxqo a snuo so sopoq xod as-XBZxqxqBSUodsaH
ísopsqndxqsa sozBxd sob BxouBAxasqo moo 'x^T^ôBxquoo oqaÇqo ob bpbuoxobxbx

BXBd sopxoaxsqBqsa apBpxxBnb ap soxqamBXBd saxoqxsui sop oxquap 'oqBxquoo
oqxxosap oquamxoauxoj o aquamBpxAap xBqnoaxg

:oavivaiN03 oa saoòvoiHao sva - vnon •vmsnvao

q

B BU
apspxAxqB ap omBX o
aquasaxd op aquapuodsaxxoo Bxnsnçxo

•saoôxnqxxqB SBSsa

B saquauxqxad saoôBmxojux ap oxpxsqns a BxouaqsxssB BXBd soxxaoxaq ap OBÔBqBxquoo b Bpxqxmxad
B xBzxxBOSxj a xBquBdmooB BXBd aquamxBxoadsa 'aquabxA smxou 'aquamBAxqoadsax

Bp somxaq sou 'oqBxquoo aqsap xsosxj a xoqsao ap saoôxnqxxqB moo saquBquasaxdax XBubxsaa - p
•sxBÕax s sxBnqBxquoo sapBpxpxqBsuodsax

ap opBqBxquoo o amxxa obu anb o ■'obôbzxxbosxj Bqapdmoo a BpdmB sxBm b opuaoxaxa 'soqnpoxd

'OBônoaxa Bns

sBns

sop apBpxxBnb b oquBnb spBxquooua apBpxxBxnbaxxx xanbpenb axqos opBqBxquoQ o xBoxjxqoN - o
íopBqBxquoo oquamxoauxoq X9xj o BXBd soxxBSsaoau soxam so sopoq opsqBxquoo ob xBUOXoxodoxa - q

.'oqBxquoo aquasaxd op SBxnsnçxo SBAxqoadsax
'opBzxxBax aquamBAxqaja oquamxoauxoj ob OAxqBX9x oquamBÉBd o XBnqajg - b

: aiNvivaiNOO oa saoóvoiaao sva - vaviio •vinsn'«ao
SB moo opxooB ap

■BxnqBuxssB Bns ap Bqsp Bp opBxapxsuoo '0202 sp
oxxaouBuxj oxoxoxaxa op xeuxj o aqs :opBUxmxaqap Bxas oqBxquoo aquasaxd op BxouabxA ap ozBxd o

BqBxpami iBbaxqug
:Bxdmo3 ap opxpaa op OBSSxma sp xxqxBd b opsxapxsuoo
xax Bxsd soqsxAaxd sosbo sou oBôBboxxoxd aqxmpB

'opBqBxquoo bxo oqaÇqo op OBônoaxa b BXBd omxxçm ozBxd o
:sozv>ja soa - -«wiias •vinsnvao

Bxas a opBOxpux oxxsqB çqsa '£6/999'8
anb a 'SBOxqsxxaqoBXBO sBns amxojuoo

•oquamaxdmxpB ap opoxxad op sopBquoo 'sBxp Bquxxq ap ozBxd ou xaxxooo bxb<j :BXxauBm
aquxnbas Bp 'xBxnbax ossaooxd aquBxpam 'aquBqBxquoo op BxxBxnosaj, bu opanqaja çxas oquamBbBd o

:oi,Nawvsva oa - vixas ■vinsnvio

omnsuoo ap X9T^9qBW - 0£06££

.'xBxoosa Bpuaxaw sp xsuoxobn Bmsxboxa - £202 ' ITOO ' £9£ ' 21
ísoqxnpv s suaAOf ap OBôBonpg OBÔuaqnuBW - £222'8000'99£ ' 21

.'soxxdçxd oax - XBXoosg - pxd - XT^ubjui oçôBonpa Bp OBÔuaqnuBW - 2222'8000' £9£ ‘ 21
.'soxxdoxd - oax - aqoaxo - xT^ubjui oçôBonpg Bp OBÔuaqnuBW - 6122'8000 ‘ Ç9£' 21

.'xequamapung ouxsug op OBôuaqnuBw - £102 ' TIOO  ‘I9£ ' 21

.'soxqno a gvNd/Wdd tBçoog op axoqso ap oxdxoxunw op sosxnoaa
:aqua6xA oquamBôxo op aqusqsuoo 'OBôBqop aquxnbas Bp Bquoo xod OBxaxxoo SBsadsap sv

:o'?óvioa va - viniíiõ vinsnvao Id
7

yoiNd

fPMCR

FL.j^

valor^objeto ora contratado, até o limite de 10%; c
contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d

penalidades cabiveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

multa de 10% (dez por cento) sobre

simultaneamente, qualquer^"^^

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato.
Catolé do Rocha.

DO FORO:

partes elegem o Foro da Comarca deas

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai

assinado pelas partes e por duas testemunhas.

PB, 12 de Fevereiro de 2020.Catolé do Rocha

PELO CONTRATANTETESTEMUNHAS

LEOMAR BENICIO MATA

Prefeito

132.782.744-15

PELO COJSITRATADO

'fylÁr/ iKnrp.fi/oefv
JOSE DE OL

FRANCISCA ALDENIR DA SILVA COSTA

314.245.464-00